& illo pane nascitur / nō querit magnope / q̄ de  
pretiosis cibis sterlus cōficiat. Quidqd post gū  
lam non sentitur / idem sit quod panis & le  
gumina . Omne enim quod ī hoc mūdo labo  
rant homies . ore quasi cōsumitur . & attritū dē  
tibus / uentri traditur digerendum . & tā diu  
tribuit uoluptatem / q̄diu gutture detinetur .  
Cum uero ī aluū transferit / desinit iter cibos  
esse distantia . Nec hoc dicimus / quod negem⁹  
pisces . sed quomodo nuptiis uirginitatem . ita  
saturitati ieunia preferimus . Sed nec ideo te  
carnes uesci non putas . si suum leporū atq; cer  
uor & quadruipedum aiantium esculentiā re  
probes . Non enim hoc pedū numero . sed sa  
nitate gustus iudicant̄ . Scimus ab apostolo di  
ctum . Omnis creatura dei / bona / que cum  
gratiarum actione p̄cipitur . Sed idem loquit̄  
Bonum est / carnē nō manducare . Comedant  
carnes . qui carnis seruiunt . quorum feruor  
despumat ī coitum . eorum etiam intestina car  
nibus repleātur . Tu uero nihil necesse habes  
aliud nisi pleuerare ieuniū / pallor / & sordes  
gēme tue sint . Igitur cum mhi dixeris . cur  
porcus creatus est : statim tibi respondebo  
puerorum more certantiū . cur uipere scorpīi .

Nec deum supfluorū iudicabis artificem. quia plurime & bestie / & uolucres sunt quas tue fauces recusent . Sed ne cōtentiosum hoc pugnārū magis uideatur esse q̄ uerū audi idcirco suēs & ap̄os & reliquas animantes creatas . ut mili tes / atlete / nautae / metallorūq; fossores . & certi duro opere mancipati haberent cibos . quib⁹ fortitudo corporū necessaria est . Qui portant arma & cibaria . q̄ pugnis & calcibus sua inuicē mēbra debilitant . qui remos trahunt . quorū latera ad clamandum dicēdumq; sunt ualida . q̄ subuertunt mōtes . & sub sudoribus & umbribus dormiūt . Sed quid ad nos / quoq; cōuersatio in celis est : Ceterū nostra religio nō atletā non nautas non milites nō fossores : sed sapientie erudit sectatorem . qui se dei cultui . dedicauit . & scit , cur creatus sit . cur uersetur in mūdo . quo abire festinat . Vnde & A postolus loquitur . Quando infirmor / tunc potens sum . Et si exterior noster homo corrūpitur / sed īterior renouatur de die in diem . Et cupio dissolui & esse cum Christo . & carnis curam ne feceris . Quodq; sine quattuor sensibus uiuere possumus idest sine aspectu . auditu . & odratu . atq; complexu . Absq; gustu aut et cibis

impossibile ē humanū corpus subsistere . Ad  
 esse ergo debet ratio . ut tales & tātas sumam⁹  
 escas / quibus nō oneret̄ corpus . nec libertas  
 aīe pregrauetur . Quia & si comedendum ē &  
 deambulādum / & dormiēdum & digerēdum  
 & postea inflatis uenis incentiuā libidinū sustē  
 tantur . Sunt quidem sensus nostri / porte per  
 quas ad animam nostrā seculi blandimēta de  
 scendūt : & per quas sensus carnis introeunt .  
 p quas nīsi late strage facta uiam uirtutibus  
 quadam impietate fecerimus . numq; ad regez  
 pietatis peruenire poterimus . Dicteim qſq;  
 quo dolet . ego loquor consciām meā . Scio mi  
 hi abstinentiam & nocuisse intermissam . & pro  
 fuisse repetitam . Nec tales ergo accipiamus ci  
 bos . quos aut difficulter digerere . aut come  
 stos magno paratos & pditos labore doleam⁹ .  
 Olerum & pomorum ac leguminum & facilior  
 apparatus est . & arte impendiisq; coquorum  
 non indiget . & sine cura sustentat humanum  
 genus moderateq; sumptus . quia nec auide  
 deuoratur . Q uod irritamentum gule non  
 habet . leuiore digestione decoquitur . Ne  
 mo enim uno & duobus cibis / hisque uili  
 bus / usq; ad inflationem uentris oneratur ,

que diuersitate carnium & saporis delectatiōe  
cōcipitur .& ad eſum ſui expleta eſurie / quāli  
captiuos trahunt. Vnde & morbi ex saturitate  
nimia cōcitantur: multiq; i patientie gule uomiri  
tu remediantur .& quod turpiter ingresserint  
turpius egerūt . Postq; enim uenit Christus i  
fine tempore & reuoluit. .ad A. idest finē  
ad principium / ut in prima etate . nec circūcidi  
mur nec repudiū dare pmittimur . nec carnes  
comedimus . Hypocras in Amphorissimis do  
cet : crassa & obessa corpora / que crescēdi mē  
furam impleuerint . nili cito ablatione ſanguis  
minuātur . paralism & pefima morborū ge  
nera parere . Et idcirco eſſe necessariam dem  
ptionē . ut rursus habeant inque poſſint crescē  
re . Non enim manere in uno ſtatu naturā cor  
porum . ſed aut crescere ſemper . aut decrēſcere  
Nec poſſe uiuere animal niſi crescendi capax  
ſit. Vnde & Galien' uel doctiſſimus Hipocra  
tis interpres . atletas / quorum uita & ars ſag  
ma eſt . dicit in exhortatione medicine nec uiue  
re poſſe diu nec sanos eſſe . animaſq; eorū ita  
nimio ſanguine & adipibus / quāli luto inuo  
lutas / nihil tenue / nihil celeſte . ſed ſemp de  
carnibus & ruſtu / et uentris i gluuię cogitare.

Diogenes tirannos & subuersiones urbium  
 bellaq; uel hostilia / uel ciuilia / nō pro simpli  
 ci uiictu oleorū pomorūq; s; p carnibus & epu  
 larū delitiis afferit excitari . Quodq; mirandū  
 sit Epicurus uoluptatis assertor / omnes libros  
 suos repleuit oleribus & pomis & uilibus cibis  
 dicens esse uiuendum . Q uia carnes & exqui  
 site epule / ingenti cura ac miseria pparantur .  
 maioremq; penam habeant inqrendo . q uolu  
 ptatem in abutendo . Bibere & comedere non  
 delitiae ardorem / sed sitim famēq; restringe  
 re . Q ui carnibus uescuntur / indigere etiam:  
 his que non sunt carnium . Qui autem simpli  
 ci uiictu utuntur , eos carnes nō requirere . Sa  
 pie quoq; opam dare nō possumus si mēse ha  
 būdantiam cogitemus . que labore minio & cu  
 ra indiget . Cito explet̄ nature necessitas . Fri  
 gus & fames sūplici uestitu & cibo expelli pōt .  
 Delicie & epulae uarietas / fomenta sunt au  
 ritie . Q uod si quis extimat & abundatia cibo  
 rum potionūq; se pfrui . & uacare posse sapien  
 tie . hoc est / uersari inter delicias / & deliciarū  
 uitiis non teneri se ipsum decipit . Sensus  
 noster illud cogitat . quod uidet . audit odo  
 rat . gustat . attrectat . Et ad eius trahit appetitū .

cuius capitur uoluptate .Difficile imo impossibile est delitiis & uoluptatibus affluentes/nō ea que gerimus cogitare .Frustraq; quidē si mulat .salua fide & pudicitia & integritate mētis .se abuti uoluptatibus /cum cōtra naturam sit .corpus uoluptatū/sine uoluptate pfrui .Sēsus corporū quasi equi sunt/sine ratione currētes .Anima uero in aurige modū /retinet frena currentium .Grādis exultatio anime est:cū paruo cōtentus fueris mūdum habere sub pe dibus .& omnem eius potētiam .epulas libidi nes /propter quas diuitie compantur .uilibus mutare cibis .& grossiori tunica compensare .Tolle epulæ & libidinis luxuriam nemo queret diuitias .quarū usus / aut ī uentre ē aut sub uentre .Qui egrotat nō aliter recipit sanitatem nisi tenui cibo & castigatione uictus .Quibus ergo cibis recipitur sanitas .bis & cōseruari pōne quis putet morbos olerib⁹ concitari .Si aut uires /olera non ministrant .que noscūtur & aluntur ex carnibus .quid tamē necesse est sapienti uiro & philosopho Christi tantā habere fortitudinē /que atletis & militibus necessaria est .quā cum habuerit ad uitia p̄uocet .Illi arbitrantur carnes sanitati congruas .qui uolunt